

**Número: 54/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/06/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: RAPHAEL SINEZIO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO “DESFILE CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO”, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.027	DESFILE CÍVICO MILITAR DE 07 DE SETEMBRO				
016.027.0004	Torres de Box truss em formato de Gol Q 30, 4 metros de altura, 2 metros de altura para montagem das caixas Line array com cubos com base de chão com treliças.	UNID.	2,00	1.184,47	2.368,94
016.027.0005	Caixas Line Array 2 x 12'' e Drive Titânio ou neodymium Range de operação de frequência 2. Resposta de frequência 110 Hz - 18 kHz. Máximo SPL de pico @ +4dBu6 135 dB @ +4dBu com seus amplificadores e Processamento e softers de alinhamento completo; Não serão aceitas cópias de Line array	unid	8,00	521,16	4.169,28
016.027.0006	Caixas de subgraves 2.000 Watts RMS cada 2x18 Range de operação de frequência 25hz-150hz Máximo SPL de pico 141db @ + 4dBu Caixas.Com sistema de Amplificação, Processadores e cabeamentos completo.	UNID.	4,00	663,29	2.653,16
016.027.0007	Cabeamento completo Ac. e instalação com mão de obra especializada de todo sistema de som e estrutura para caixas da dispersão e concentração.	UNID.	1,00	1.421,35	1.421,35
016.027.0008	Mesa de som com 48 canais para concentração ligada no sistema de som.	UNID.	1,00	2.653,19	2.653,19
016.027.0009	Microfones sem fio com Multifrequencias UHF para comunicação na concentração.	UNID.	2,00	568,54	1.137,08
016.027.0010	Torres de line no mínimo de 4 caixas	UNID.	2,00	2.084,64	4.169,28
016.027.0011	Torres montadas em andaime com plataforma e praticável 2x1 com altura mínima de 1 metro, e distância entre Torre e andaime de 25 metros.	UNID.	24,00	379,03	9.096,72
016.027.0012	Caixas distribuídas ao longo do percurso em torres box ou praticáveis, Caixas 2 x 12'' e drive titânio ou neodymium, Range de operação de frequência 2, Resposta de frequência 110 hz - 18 khz, máximo spl de pico @ +4dbu6 135 db @ +4dbu com o sistema de amplificadores para cada via e processamento e softers de alinhamento completo e distância de 25 m entre as caixas.	UNID.	48,00	521,16	25.015,68
016.027.0013	Caixas de subgraves 2.000 Watts RMS cada 2x18, Range de operação de frequência 25hz-150hz, Máximo SPL de pico 141db @ + 4dBu Caixas, Com sistema de Amplificação, Processadores e cabeamentos completo.	UNID.	24,00	663,29	15.918,96
016.027.0014	O sistema deverá ser montado, acompanhado e operado por uma equipe técnica especializada.	UNID.	1,00	3.790,26	3.790,26
016.027.0015	Torres de box truss de alumínio ou praticáveis 2x1 com altura mínima de 1 metro.	UNID.	12,00	274,80	3.297,60

1 de 3

**Número: 54/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/06/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: RAPHAEL SINEZIO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO “DESFILÉ CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO”, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.027	DESFILÉ CÍVICO MILITAR DE 07 DE SETEMBRO				
016.027.0016	Consolemixer digital com 48 entradas xlr e no mínimo 16 saídas com software atualizado com controle sem fio tipo ipad.	UNID.	1,00	3.316,49	3.316,49
016.027.0017	Monitores 2x12 e driver titaniun tipo SM 400 com amplificadores.	UNID.	8,00	473,78	3.790,24
016.027.0018	Monitores 1x15 e driver ativo, para uso no palanque das autoridades.	UNID.	4,00	379,03	1.516,12
016.027.0019	Microfones sem fio com multifrequências uhf tipo sm 58.	UNID.	3,00	568,54	1.705,62
016.027.0020	Microfones com fio dinâmico vocal tipo sm 58	UNID.	10,00	236,88	2.368,80
016.027.0021	Microfones com fio cardiod tipo sm 57.	UNID.	15,00	236,88	3.553,20
016.027.0022	Microfones condenser com fio para uso em instrumentos.	UNID.	12,00	236,88	2.842,56
016.027.0023	Pedestais para microfones pequeno, médio e grande em perfeito estado de uso.	UNID.	40,00	66,32	2.652,80
016.027.0024	Direct box ativo ou passivo de boa qualidade com inversão de fase.	UNID.	8,00	47,39	379,12
016.027.0025	Cabos xlr com 5-8 e 10 metros para uso no palco das baldas e orquestra e palanque.	UNID.	60,00	23,69	1.421,40
016.027.0026	Sub snack com multipinos de 12 vias 15 a 20 metros de comprimento com 8 medusas.	UNID.	4,00	379,03	1.516,12
016.027.0027	Sub sanck de 6 vias 15 metros.	UNID.	4,00	379,03	1.516,12
016.027.0028	Main power estabilizado e saídas no padrão ABNT para uso no palco.	UNID.	1,00	663,29	663,29
016.027.0029	Extensões padrão BR tamanho 5-10 e 15 metros para uso da banda.	UNID.	10,00	47,39	473,90
016.027.0030	Técnico operador e montagem e desmontagem.	UNID.	3,00	236,88	710,64
016.027.0031	Caixas ativas 1500w cada de boa qualidade.	UNID.	4,00	379,03	1.516,12
016.027.0032	Pedestais.	UNID.	4,00	66,32	265,28
016.027.0033	Mesa de som 24 canais.	UNID.	1,00	852,81	852,81
016.027.0034	Microfones sem fio com multifrequências uhf tipo sm 58	UNID.	2,00	568,54	1.137,08
016.027.0035	Notebook para execução do hino nacional com as versões vocal e instrumental.	UNID.	1,00	142,14	142,14
016.027.0036	Pedestais para microfone com suporte para sem fio.	UNID.	2,00	66,32	132,64
016.027.0037	Case com cabeamento e extensões completo para instalação	UNID.	1,00	663,29	663,29
016.027.0038	Técnico e auxiliar para montagem, desmontagem e operar o som.	UNID.	1,00	236,88	236,88

2 de 3

**Número: 54/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/06/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: RAPHAEL SINEZIO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO “DESFILÉ CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO”, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.027		DESFILÉ CÍVICO MILITAR DE 07 DE SETEMBRO				
016.027.0039		Cabos de AC protegidos.	UNID.	1,00	94,77	94,77
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES						109.158,93

Total do Orçamento**109.158,93****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**109.158,93**